ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-KTN

V/v điều chỉnh thời gian tổ chức

Lễ phát động “Toàn dân sử dụng

năng lượng tiết kiệm hiệu quả và

hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái

đất năm 2026”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày           tháng  3  năm 2026

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đơn vị tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ngày 13 tháng 02 năm 2026, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Công văn

số 1183/UBND-KTN về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng phong trào

“Toàn dân sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả và hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2026”. Theo đó, Lễ phát động “Toàn dân sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả và hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2026”, Giải chạy

hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2026 và các hoạt động hưởng ứng được

tổ chức từ ngày 07 tháng 3 năm 2026 (gọi tắt là Lễ phát động).

Thực hiện Công văn số 1227/BCT-ĐCK ngày 27 tháng 02 năm 2026 của

Bộ Công Thương về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Lễ phát động “Toàn dân

sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả và hưởng ứng chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2026” với thông điệp “Sáng tạo xanh - Tương Lai xanh”, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ngành, đơn vị tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã,

phường tiếp tục triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến vận động nguời

dân, nguời lao động trong cơ quan, đơn vị, học sinh, sinh viên trong các cơ sở đào

tạo, đoàn viên thanh niên tích cực hưởng ứng phong trào sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả, tham gia các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất

năm 2026 theo kế hoạch điều chỉnh như sau:

1. Phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kiến thức về sử dụng

năng lượng tiết kiệm hiệu quả và hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2026,

tổ chức từ ngày 21 tháng 3 năm 2026 đến ngày 11 tháng 4 năm 2026 tại địa chỉ:

https://tietkiemnangluong.com.vn/.

2. Vận động người dân, thành viên của cơ quan, đơn vị tham gia Lễ phát

động “Toàn dân sử dụng năng lượng tiết kiệm hiệu quả và hưởng ứng Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2026” với thông điệp “Sáng tạo xanh - Tương lai xanh”

và Giải chạy hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2026.

2

3. Giải chạy hưởng ứng Giờ Trái đất năm 2026 theo hình thức trực tiếp tại

Hà Nội vào sáng thứ Bảy ngày 21 tháng 3 năm 2026 và theo hình thức trực

tuyến trên phạm vi toàn quốc.

- Lễ phát động và Giải chạy trực tiếp tại Hà Nội vào sáng thứ Bảy ngày 21

tháng 3 năm 2026. Đăng ký tham gia Giải chạy trực tiếp tại

https://tapchicongthuong.vn/giaichayhuongunggiotraidat2026.

- Giải chạy tổ chức trực tuyến trên toàn quốc diễn ra từ ngày 21 tháng 3

năm 2026 đến hết ngày 04 tháng 4 năm 2026 tại địa chỉ: https://84race.com/toan-

dan-su-dung-nang-luong-tiet-kiem-hieu-qua-va-huong-ung-gio-trai-dat-nam-

2026-dr17739. Đăng ký tham gia Giải chạy trực tuyến tại địa chỉ nêu trên nhằm

lan tỏa tinh thần sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong cộng đồng.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị

tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban nhân dân tỉnh: U;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Trung tâm TTCB;

- Lưu: VT, Kt10.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

https://84race.com/toan-dan-su-dung-nang-luong-tiet-kiem-hieu-qua-va-huong-ung-gio-trai-dat-nam-2026-dr17739
https://84race.com/toan-dan-su-dung-nang-luong-tiet-kiem-hieu-qua-va-huong-ung-gio-trai-dat-nam-2026-dr17739
https://84race.com/toan-dan-su-dung-nang-luong-tiet-kiem-hieu-qua-va-huong-ung-gio-trai-dat-nam-2026-dr17739

		2026-03-05T07:38:38+0700
	Giàng A Tính

		2026-03-05T09:57:05+0700

		2026-03-05T09:57:05+0700

		2026-03-05T09:57:05+0700